Dicit Borrago, gaudia semper ago.

Tradunt plantam hanc vtilem esse aduersus hor-
rores febrium, eiusq; radicem quæ tres emiserit
thyrsos, cum seminibus tritam, & ex vino deco-
ctam, tertianis prodesse: quæ quatuor, quartanis,
quod etiam confirmat Dioscorides. Alij testantur
abscef-

Borraginem
vires ac ani-
mi volupta-
tes recreare.

Febris ter-
tiana, quar-
tana, abscef-
sus, tussis.

abscessibus valde accommodam esse. Galenus illos, qui ob faucium asperitatem tussunt, decocto eius in melicrato summè iuuari scribit. Plinius addit, quòd si quis borragine aut buglosso inarescente, medullam è caule exemerit, alligaueritq; ei septem folia ante accessionem, à febre liberabitur. Poëta herbularius ex Arabum placitis, de Borragine testatur,

Quòd choleram rubram nimio feruore perustam

Purgat, cum vino fuerit si sumpta frequenter:

Humores nocuos pulmonis detrahit hausta,

Mixtus aqua tepida si succus sumitur huius.

Subdit prætereà, quòd cardiacis valde prodest, & ijs qui coxendicum labores patiuntur: adhæc, quòd vino sæpè immerfa, memoriam reddit illæsam ac vegetam. Hic non tacebo quod expertum audiui: Si mulier à partu non potest liberè purgari, propina illi succum borraginis, porrorum & petroselini, cum vino, vel oleo dulcium amygdalarum, & videbis rem admiratu dignã. Si addideris suffitum ex cornibus & vngulis capræ, vterum valde commouebis ad excludendū excrementitias gestationis reliquias.

Febris, cholera rubra, pulmonarij, cardiaci, ichiatici, & memoria.

Partus & eius purgatio, vterus & secundæ.

Asparagi, & medica eorum auxilia. AR. X.

HIC mihi monēdus est Lector, quòd Græci germina herbarum & fruticū ante florem erūpentia, nomine largè sumpto, asparagos nuncupare solent. Sed nos hoc loco agimus duntaxat de ijs asparagis qui fatiui sunt & altiles, quiq; propriè ac peculiariter id nominis sunt adepti. Horū cibus stomacho vtilissimus esse traditur: cui si cuminum vel anisum addatur, alui & coli

Stomachus, inflationes alui & coli,

vrinæ, calcu-
lus, vuluæ
pectoris, ac
spinæ dolor,
Venus &
venter.

Stranguria,
dysuria, dy-
senteria, re-
nes & iecur.

Vrina &
dentes.

Quomodo
coquendi &
parandi sint
asparagi.

inflationes discutiet, vrinas mouebit, ac calculos exturbabit. Sunt qui ad vuluæ dolores radicem cū vino dulci propinent, & negent ab apibus illū posse pungi, qui asparagis cū oleo tritis perūctus fuerit. Plinius pectoris & spinæ doloribus sum-
mè prodesse scribit, ac Venerē stimulare, & ven-
trem leniter mollire. Sed ante alios cibos debent sumi. Vndè maximoperè peccant, qui postrema mensa illos apponunt. Dioscorides affos aut eli-
xos, vrinæ stillicidium, difficultatemq̄, ac dyfen-
terias mitigare tradit. Galenus verò renes ac iecur infarctu liberare, maximè radice & femine.
Quod Q. Serenus in sua illa celebri remediorum
poëtica sylua non omisit, hunc in modum scri-
bens de lumbis & renibus sanandis,